388 雙月刊	 36 卷 5 期

中華民國物理學會會議紀錄

會議時間：103 年 8 月 1 日 ( 星期五 ) 1:00~3:00

會議地點：台灣大學凝態物理館 312 會議室

主    席：高甫仁 ( 陽明生醫 )

出席委員：林敏聰 ( 台大物理 )、余怡德 ( 清大物理 )、何

孟書 ( 中興物理 )、張慶瑞 ( 台大物理 )、傅祖怡 ( 台

師大物理 )

邀請列席：許世英 ( 交大電物 )、林昭吟 ( 台大凝態 )

請假委員：賈至達 ( 台師大物理 )

記    錄：曾妙惠

討論議題：

( 一 ) 物理女性委員會關於申辦 2017 IUPAP ICWIP 之提

案：

一、以中華民國物理學會爭取舉辦第六屆國際純粹與應用

物理聯盟 (IUPAP) 國際女性物理研討會 (ICWIP)。

決議：承接 2017 IUPAP WIP 會議之目的在於提升台灣

能見度，結合全球女性學者之社群連結網路，並提

高物理學會之國際知名度。本會全力支持舉辦本會

議，會議組織委員會建議名單包括：林昭吟 (Gen-

eral Chair)、 何 孟 書 (Local Chair)、 許 世 英 (Local

Chair)、傅祖怡 (Local Chair) 等，其他建議人選再做

研議。學會以 PSROC (Taiwan) WIP 名義爭取。

二、若台灣獲得主辦權，中華民國物理學會理事長則自動

成為台灣方面會議主持人之一 (Local Chair)，實質負

起會議的統籌與經費的爭取。

決議：由上述會議組織委員會建議名單：林昭吟 (Gen-

eral Chair)、 何 孟 書 (Local Chair)、 許 世 英 (Local

Chair)、傅祖怡 (Local Chair) 一人擔任會議主持人，

實質負起會議的統籌與經費爭取。

三、若舉辦會議經費有缺口，中華民國物理學會必定以

會務基金全力支援此會議相關開銷，以順利舉辦此會

議。

決議：同意支持 20 萬活動費用，包括理事長及常務理事

各 10 萬元經費支持上限，若有不足額部分可提案至

理監事會議再做討論。學會內部可提供財務金流及報

帳之協助。

( 二 ) APCYS 2014 活動於 8 月 18-23 日於三峽國家教育

研究院舉辦，學會決議 NTD$6,000 之贊助款提供

AAPPS Prize for the best physicists。

物理學會會議紀錄

中 華 民 國 物 理 學 會 5 1 屆
第 3 次 常 務 理 監 事 會 議 會 議 記 錄

會議時間：103 年 9 月 20 日 10:00~13:00

會議地點：臺灣大學凝態物理館 312 室

主　　席：郝玲妮

出席委員：胡進錕、張嘉升、陳永芳、胡崇德、聶斯特、

楊信男

請假委員：蔣正偉、何小剛、謝文峰、江進福、李靈峰、

廖思善、羅奕凱、

吳建宏、蔡錦俊、汪治平、余怡德

記　　錄：潘嘉琪

討論事項：

1.	 52 卷第五期論文定稿，內容計有 Regular Articles

十八篇。目前出版時程已趨穩定，已接受的文章約可

在半年內刊出。下一努力目標為將每期出版日期從雙

月月底提前至月中。

2.	 將建立 Reviewer Guideline，請審查人協助篩選出

確實具創新研究成果的文章。

3.	 建議總編輯可向數論領域的學者邀請 Review Arti-

cles。

4.	 寄送審稿提醒信時，可同時寄副件給負責編委，以掌

握稿件處理情形。

5.	 臨時動議：考量出版工作量及時效，應評估是否繼續

使用 LaTex 排版的效益。將收集相關資訊後於下次會

議討論。

學 刊 編 輯 委 員 會 會 議 記 錄

36-5.indb   388 2014/10/30   上午 11:14:09

	中華民國物理學會5 1 屆第3 次常務理監事會議會議記錄
	學刊編輯委員會會議記錄